
MUNICIPALITÀ CHIRIGNAGO ZELARINO

Oggetto: Assegnazione spazi nelle palestre scolastiche provinciali in orario extrascolastico – 
anno sportivo 2016/2017..

Estratto dal registro delle deliberazioni dell’ESECUTIVO DELLA MUNICIPALITÀ
(Competenze  dell’Esecutivo  della  Municipalità  –  Art.  34  Regolamento  comunale  delle
Municipalità)

              N. 29 del 27 luglio 2016

Presenti Assenti

X    TRABUCCO GIANLUCA            Presidente

X                         DA PREDA SARA            Vice Presidente

X    CENTAZZO MIRCO Delegato

   X            CORO' MARCO             Delegato

   X  LOMBARDI NICOLA Delegato

Presiede la seduta il Presidente Partecipa il Direttore
Gianluca Trabucco Luciano Marini

  

 



Prot. Gen.356974/2016 Seduta del 27 luglio 2016

Oggetto: Assegnazione spazi nelle palestre scolastiche provinciali in orario extrascolastico – 
anno sportivo 2016/2017.

L' ESECUTIVO MUNICIPALE

A relazione del componente l'Esecutivo con delega alle Politiche Sportive;

richiamati:
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, avente per oggetto “Testo Unico delle  Leggi

sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”art.17;

 lo Statuto del Comune di Venezia artt.22 e 23;

 la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  480  del  2  maggio  1983  con  cui
l’Amministrazione  Comunale  ha  delegato  ai  Consigli  di  Quartiere  (ora  Municipalità)
l’esercizio di funzioni in materia di attività culturali, ricreative e sportive;

 l’art. 34, punto 1 del Regolamento Comunale delle Municipalità, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale del 21/22 maggio 2007 n. 64 e successive modifiche, in cui vengono indicati i
poteri e le funzioni dell’Esecutivo di Municipalità che ha, tra l’altro, la funzione propria di approvare
il piano per l’assegnazione delle palestre in orario extrascolastico;

 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  186  del  29  giugno  2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto Modifiche al Regolamento sull'Ordinamento
degli uffici e dei servizi ai sensi della deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 1/2
febbraio 2016;

 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale n.  187  del  29  giugno  2016,  avente ad  oggetto
Struttura  organizzativa  del  Comune  di  Venezia  –  Riorganizzazione, dichiarata
immediatamente  eseguibile,  con  particolare  riferimento:  al  punto  1  del  dispositivo  per
quanto  concerne  i  tempi  del  percorso  procedurale  necessario  all'operatività  della  nuova
organizzazione;  al  punto 8 per  quanto concerne  i  criteri  di  mantenimento dei  servizi  in
corso;

 l’atto  di  convenzione,  come  da  deliberazione  del  Commissario  nella  competenza  del
Consiglio Provinciale n. 14/2015 del 11/05/2015, in corso di rinnovo tra Comune di Venezia
e Provincia di Venezia per l’uso extrascolastico delle palestre, dei servizi annessi e delle
relative attrezzature fisse degli Istituti di proprietà del Comune di Venezia e concessi in uso
gratuito alla Provincia di Venezia ex L. 23/96 in attuazione dell’art. 16 dell’atto aggiuntivo
in revisione dell’atto di Convenzione prot. n. 8434/98, rep. 28799 del 11.03.1998: per il
periodo 1° settembre 2015 – 31 agosto 2018; 

viste:
 la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 48

del 2.4.2015 con la quale è stato approvato il Regolamento per la concessione dei patrocini,
sovvenzioni, contributi e altri vantaggi economici e dell’Albo delle Associazioni l

2



 la nota con protocollo n. 83658 del 12.11.2007 della Provincia di Venezia, in cui si 
comunica che, ai sensi della normativa vigente, la capienza massima della palestra “Edison-
Volta” è pari a 100 persone, e l’utilizzo deve essere effettuato esclusivamente per attività 
sportive e non di pubblico spettacolo;

preso atto:
 della Delibera del Consiglio dell'I.I.S. L. Luzzatti n. 57 del 14/07/2016 ad oggetto “utilizzo 

palestra Edison – Volta da parte della Direzione Municipalità Chirignago Zelarino”, prot. 
349889 del 22/07/2016;

 delle domande presentate alla Municipalità di Chirignago Zelarino volte all’utilizzo della
palestra dell’Istituto Statale di Istruzione Professionale ex I.P.S.I.A. “A. Volta” di Mestre via
Asseggiano 49/e;

dato atto che con successivo atto il Direttore della Municipalità di Chirignago Zelarino provvederà 
all’individuazione del referente della palestra “Edison-Volta”, in orario extrascolastico, per l’anno 
sportivo 2016/2017, previa disponibilità di un’Associazione;

accertato che le domande rispettano i criteri per l’assegnazione stabiliti dall’atto di convenzione 
sopra richiamato e che, pertanto, sussistono i presupposti di fatto e di diritto affinché si proceda 
all’approvazione del programma complessivo di assegnazioni alle Associazioni/Enti/Istituzioni 
della Palestra Scolastica Provinciale in orario extrascolastico per l’anno sportivo 2016/2017, 
riportato in forma integrale in allegato alla presente deliberazione;

dato atto, per ogni finalità,  che il  responsabile del presente procedimento è il  Responsabile del
Servizio Cultura e Sport, Alfredo Rispoli.

preso atto del parere di regolarità espresso dal Direttore della Municipalità ai sensi dell’art. 49 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

a voti unanimi

DELIBERA

1. di approvare il programma complessivo di assegnazioni alle Associazioni/Enti/Istituzioni 
della palestra dell’Istituto Statale di Istruzione Professionale ex I.P.S.I.A. “A. Volta” di 
Mestre via Asseggiano 49/e, in orario extrascolastico per l’anno sportivo 2016/2017, di cui 
all’allegato sub B), che va a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che il  Direttore della Municipalità di Chirignago Zelarino,  nell’ambito della
propria autonomia gestionale, provvede ad eventuali autorizzazioni a modifiche/integrazioni
degli orari e delle sedi, ove richieste senza sovrapposizioni, anche di sabato e/o domenica,
ferma restando la compatibilità con gli orari di utilizzo delle Istituzioni;

3. di dare atto che all’attuazione della presente deliberazione provvede il competente Servizio
Cultura e Sport, in particolare dando comunicazione a tutti i presentatori di istanze dell’esito
positivo  o  negativo  in  merito  all’assegnazione  degli  spazi  richiesti,  precisando  che  il
mancato inserimento di fasce orarie richieste nel programma testé approvato corrisponde ad
esplicito e formale diniego all’istanza stessa, in modo parziale o totale.

3



Presiede la seduta il Presidente Gianluca Trabucco

Partecipa il Direttore  Luciano Marini

Deliberazione protocollo n.356974 del 27 luglio 2016

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio della Municipalità il  _______________

per la prescritta pubblicazione ai sensi di legge.

Copia conforme all’originale

Il Direttore della Municipalità
                      Luciano Marini

Divenuta ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE ai sensi di legge

Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti

             Il Direttore 
                           Luciano Marini

4



VOLTA

Pagina 1

PALESTRA VOLTA 2016/2017
via Asseggiano  Mestre VE

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Lunedì
C.M.B. LEONCINO

Minibasket Basket Giovanile Pallavolo Adulti

Martedì
C.M.B. LEONCINO

Minibasket Basket Giovanile

Mercoledì
C.M.B. LEONCINO

Minibasket Basket Giovanile Basket Adulti

Giovedì
C.M.B. LEONCINO

Minibasket Basket Giovanile Pallavolo Adulti

Venerdì
C.M.B. LEONCINO

Minibasket Basket Giovanile

Sabato
P A R T I T E  L E O N C I N O  E C M B

Domenica
P A R T I T E  L E O N C I N O  E C M B

C.M.B. CENTRO MINIBASKET CHIRIGNAGO GAZZERA dal 01/09/2016 al 30/06/2017

A.D. JUNIOR BASKET LEONCINO dal 01/09/2016 al 30/06/2017

POLISPORTIVA L'AQUILONE dal 12/09/2016 al 15/06/2017

POLISPORTIVA 
L'AQUILONE

POLISPORTIVA 
L'AQUILONE


